



Lublin, dnia \_\_\_ czerwca 2017 r.

WSTIV.261.1.12.2017.SG.1

(znak sprawy)

### ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIE

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie rozpoznania cenowego na dostawę 31 elektronicznych rejestratorów poziomu wody (diverów) wraz z osprzętem oraz wykonanie 30 studzienek piezometrycznych wraz z montażem diverów do monitoringu hydrologicznego efektów działań ochronnych w ramach projektu LIFE13 NAT/PL/000032 „W zgodzie z naturą – LIFE+ dla Lasów Janowskich”, współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Instrumentu Finansowego LIFE+ oraz Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Uprzejmie informuję, że w/w postępowaniu wpłynęło zapytanie o następującej treści (dotyczy wzoru umowy):

1) W § 3 ust. 4 znajduje się zapis:

"Obowiązek uzyskania stosownych zezwoleń na poruszanie się po terenie Nadleśnictwa pojazdami silnikowymi leży po stronie Wykonawcy."

**Pytanie:** Czy zamawiający dopuszcza wykreślenie tego zapisu lub zmianę na następujący:

"Obowiązek uzyskania stosownych zezwoleń na poruszanie się po terenie Nadleśnictwa pojazdami silnikowymi leży po stronie Zamawiającego."?

**Uzasadnienie:** Wykonawca realizuje prace na rzecz Zamawiającego, a nie Nadleśnictwa i w związku z tym nie może być pewnym uzyskania stosownych zezwoleń. Nadleśnictwo może nie być zainteresowane wydaniem takowych zezwoleń wykonawcy. Ponadto czas niezbędny na uzyskanie stosownych pozwoleń jest niezależny od Wykonawcy i skraca czas na realizację zamówienia.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza wykreślenia ani zmiany tego zapisu.

**Uzasadnienie:** W związku z planowanymi działaniami wynikającymi z projektu Zamawiający zawarł porozumienie z Nadleśnictwami Janów Lubelski i Gościeradów, na terenie których jest realizowany projekt. Na mocy porozumienia Nadleśnictwa zobligowały się do współpracy przy realizacji poszczególnych zadań. W momencie wyłonienia Wykonawcy, Zamawiający sporządzi porozumienie szczegółowe z Nadleśnictwami, w którym wskazane będzie m.in. termin wykonania zadania oraz wskazany Wykonawca. Pozwolenie wydawane przez Nadleśnictwa na poruszanie się po drogach wydawane są na wniosek i dotyczą konkretnych samochodów, osób i terminów. Wobec powyższego, Zamawiający przyjmując na siebie obowiązek uzyskania takiego zezwolenia, będzie jedynie pośredniczył w jego uzyskaniu.



Spełniamy wymagania EMAS – zarządzamy urzędem efektywnie, oszczędnie i prośrodowiskowo

ul. Bazylianówka 46, 20-144 Lublin, tel.: 81 71-06-500, fax: 81 71-06-501, sekretariat@rdos.lublin.pl, lublin.rdos.gov.pl

2) W § 3 ust. 11 znajduje się zapis:

"Wykonanie piezometrów na torfowiskach oraz w borze bagiennym należy zaplanować na okres możliwie niskich stanów wód gruntowych i powierzchniowych w okresie trwania Umowy."

**Pytanie:** Czy zamawiający dopuszcza zmianę tego zapisu na następujący:

"Wykonanie piezometrów na torfowiskach oraz w borze bagiennym zostanie wykonane w terminie ustalonym pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą w okresie trwania Umowy."

lub wskazać w umowie preferowany termin wykonania zleconych prac?

**Uzasadnienie:** Wykonawca nie jest w stanie określić okresu optymalnego stanu wód gruntowych i powierzchniowych do zleconych prac.

**Odpowiedź:** Zamawiający zmienia zapis w § 3 ust. 11 wzoru umowy na następujący "Wykonanie piezometrów na torfowiskach oraz w borze bagiennym należy zaplanować na okres możliwie niskich stanów wód gruntowych i powierzchniowych w okresie trwania Umowy, w porozumieniu z Zamawiającym"

**Uzasadnienie:** Zamawiający nie jest w stanie określić terminu podpisania umowy oraz przewidzieć warunków hydrologicznych na torfowiskach i borach bagiennych w związku z powyższym nie jest możliwe określenie terminów wykonania piezometrów.

3) W § 4 ust. 4 termin usunięcia wad został ustalony na 5 dni.

**Pytanie:** Czy zamawiający dopuszcza wydłużenie tego terminu do 21 dni?

**Uzasadnienie:** Wykonawca jest uzależniony w zakresie usuwania wad instalowanego sprzętu od serwisu producenta, znajdującego się na terenie USA, i w związku z tym dotrzymanie terminu 5 dni nie będzie możliwe.

**Odpowiedź:** Zamawiający zmienia zapis w § 4 ust. 4 Wzoru umowy na następujący „Jeżeli w trakcie odbioru przedmiotu Umowy zostaną stwierdzone nieprawidłowości lub wady w jej wykonaniu, to fakt ten zostanie odnotowany w protokole odbioru ze wskazaniem rodzaju nieprawidłowości lub wad. Wykonawca nieodpłatnie usunie nieprawidłowości lub wady w terminie wskazanym w protokole odbioru, jednak nie dłuższym niż 21 dni”.

4) W § 5 ust. 3 znajduje się zapis:

"Wszystkie podjęte w Umowie zobowiązania uwarunkowane są uzyskaniem przez Zamawiającego dofinansowania [...]"

**Pytanie:** Czy zamawiający dopuszcza wykreślenie tego punktu?

**Uzasadnienie:** Zamawiający przenosi tym samym całe ryzyko związane z nieuzyskaniem dofinansowania na Wykonawcę. Jednocześnie Wykonawca obciążony jest karami umownymi z tytułu wszelkich opóźnień, które mogłyby wynikać z oczekiwania na potwierdzenie uzyskania przez Zamawiającego dofinansowania.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza wykreślenia zapisu § 5 ust. 3 z Wzoru umowy.

**Uzasadnienie:** Środki przeznaczone na realizację przedmiotowego zadania pochodzą z rezerwy celowej. W chwili obecnej Zamawiający posiada zapewnienie finansowe na przekazanie środków w określonym terminie, jednak termin ten może ulec wydłużeniu



z przyczyn niezależnych od Zamawiającego. Skutkiem wydłużenia terminu otrzymania środków, może być wydłużenie terminu zapłaty za realizację zadania.

5) **Pytanie:** Czy zamawiający dopuszcza dodanie do § 7 następującego ustępu:

"Wytyczne i wskazówki, o których mowa w ust. 1. i ust. 2. niniejszego paragrafu muszą być przekazane Wykonawcy przez zamawiającego w formie pisemnej pod rygorem nieważności."?

**Odpowiedź:** Zamawiający dokonał zmiany w § 7 Wzoru umowy poprzez dodanie ust 5. „Wytyczne i wskazówki, o których mowa w ust. 1. i ust. 2. niniejszego paragrafu muszą być przekazane Wykonawcy przez zamawiającego w formie pisemnej pod rygorem nieważności”.

6) W § 8 ust. 5 znajduje się zapis:

"[...] Stwierdzone wady zostaną usunięte przez Wykonawcę na własny koszt, w terminie ustalonym przez Zamawiającego."

**Pytanie:** Czy zamawiający dopuszcza zmianę tego zapisu na następujący:

"[...] Stwierdzone wady zostaną usunięte przez Wykonawcę na własny koszt, w terminie ustalonym wspólnie pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym?"

**Uzasadnienie:** Usunięcie ewentualnych wad w terminie wskazanym jednostronnie przez Zamawiającego może nie być możliwe z przyczyn niezależnych od Wykonawcy"

**Odpowiedź:** Zamawiający dokonał zmiany w § 8 ust. 5 Wzoru umowy.

„W przypadku stwierdzenia w okresie rękojmi wad w przedmiocie zamówienia, Wykonawca zostanie o tym poinformowany przez Zamawiającego. Stwierdzone wady zostaną usunięte przez Wykonawcę na własny koszt, w terminie ustalonym przez Wykonawcę i Zamawiającego”.

7) W § 9 ust. 3 znajduje się zapis:

"Zamawiający zastrzega sobie możliwość przeprowadzenia audytów środowiskowych Wykonawcy[...]"

**Pytanie:** Co konkretnie Zamawiający rozumie pod pojęciem audytów środowiskowych?

**Odpowiedź:** Zamawiający (RDOŚ w Lublinie) wdrożył system ekozarządzania i audytu EMAS zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) Nr 1221/009 z dnia 25 listopada 2009 r. w sprawie dobrowolnego udziału organizacji w systemie ekozarządzania i audytu we Wspólnocie (EMAS), uchylające rozporządzenie (WE) nr 761/2001 oraz decyzje Komisji 2001/681/WE i 2006/193/WE.

Jednym z wymogów w ramach wdrożonego systemu jest zapewnienie, że każda osoba wykonująca dla organizacji lub w jej imieniu zadania, które mogą mieć znaczący wpływ na środowisko, zidentyfikowany przez organizację, jest kompetentna dzięki odpowiedniemu wykształceniu, szkoleniu lub doświadczeniu. Stąd też istnieje możliwość przeprowadzenia audytu drugiej strony, którego przedmiotem może być zgodność z przepisami środowiskowymi, mającego na celu potwierdzenie posiadania odpowiednich kompetencji w zakresie świadczonych usług.

Ponadto poprzez wdrożenie EMAS RDOŚ zobowiązał się do zapewnienia właściwego sterowania operacyjnego, które obejmuje m. in. ustanowienie, wdrożenie



i utrzymywanie procedur dotyczących zidentyfikowanych, znaczących aspektów środowiskowych, związanych z wyrobami i usługami, z których korzysta organizacja, a także informowanie poddostawców o odpowiednich procedurach i wymaganiach. Stąd też przekazujemy jako załącznik Politykę środowiskową w celu zapoznania się z nią i postępowania zgodnie z wymaganiami prawnymi w ramach świadczonych usług.

8) W §11 ust. 4 znajduje się zapis:

"[...] Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 25% wynagrodzenia określonego w § 5 ust. 1 niniejszej Umowy."

**Pytanie:** Czy zamawiający dopuszcza zmianę tego zapisu na następujący:

"[...] Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 25% wynagrodzenia określonego w § 5 ust. 1 niniejszej Umowy. Suma wszystkich kar umownych nie może przekroczyć 25% wynagrodzenia określonego w § 5 ust. 1 niniejszej Umowy."

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza zmiany w § 11 ust. 4.

W związku z udzieloną odpowiedzią Zamawiający wydłuża termin składania ofert do dnia 26.06.2017 r. włącznie.

Załącznik:  
Poprawiony wzór umowy

Z up. Regionalnego Dyrektora  
Ochrony Środowiska w Lublinie

dr Jerzy Krzyszycha  
Zastępca Regionalnego Dyrektora  
Ochrony Środowiska w Lublinie

Ekspert ds. rozliczeń finansowych  
i zamówień publicznych projektu

LIFE13/NAT/PL/000032

Krzysztof Bartosik

